LEI N° 2.999, DE 30 DE ABRIL DE 2010

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com a Secretaria Estadual
de Assistência e Desenvolvimento Social, objetivando a implementação do
Projeto “Complementando a Renda

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Salto, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art Io. Fica b Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênio com a Secretaria Estadual de

Assistência e Desenvolvimento Social, inclusive Termos Aditivos que se fizerem necessários, visando à

implementação do Projeto “Complementando a Renda”, por meio de ações complementares destinadas ao

desenvolvimento da capacitação das famílias beneficiárias do Programa “Renda Cidadã”, com a implantação e

organização de cursos de formação e qualificação profissional.

Art. 2o. As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão por conta de recursos
financeiros transferidos pela Secretaria de sua dotação orçamentária, ao Município.

Art. 3o. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
Aos 30 de Abril de 20 — 31 Io da Fundação.

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

SALTO
Terra de que posso me crgufhar

“Doe orgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.” Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

Salto • SP • CEP 13322-000

Tel./Fax.: (11) 4602.8500

pmsgab@uol.com.br

mailto:pmsgab%40uol.com.br